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РЕГЛАМЕНТ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ (ЕС) 2023/2707 НА КОМИСИЯТА 

от 5 декември 2023 година

за изменение на Регламент за изпълнение (ЕС) 2022/1637 по отношение на правилата и 
процедурите относно акцизните стоки, изнасяни под режим отложено плащане на акциз, и 

използването на документи при аварийна процедура 

ЕВРОПЕЙСКАТА КОМИСИЯ,

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз,

Като взе предвид Директива (ЕС) 2020/262 на Съвета от 19 декември 2019 г. за определяне на общия режим на облагане с 
акциз (1), и по-специално член 29, параграф 2 и член 43, параграф 2 от нея,

като има предвид, че:

(1) Съгласно член 21, параграфи 3 и 4 от Директива (ЕС) 2020/262 от компетентните органи в държавата членка на 
износ се изисква да проверяват данните от електронния административен документ и декларацията за износ и да 
уведомяват държавата членка на изпращане за всички несъответствия между електронния административен документ 
и декларацията за износ чрез компютърната система, посочена в Решение (ЕС) 2020/263 на Европейския парламент и 
на Съвета (2) („компютърната система“). За да се осигури правна сигурност и да се предостави информация за статуса 
на движението, компетентните органи в държавата членка на изпращане следва незабавно да изпратят това 
уведомление на изпращача.

(2) Съгласно член 26, параграф 1 и член 38, параграф 1 от Директива (ЕС) 2020/262, когато компютърната система в 
държавата членка на изпращане не работи, на изпращача и съответно на сертифицирания изпращач се позволява да 
започнат движение на акцизни стоки, ако стоките са придружени от документ при аварийна процедура, а 
изпращачът или сертифицираният изпращач информира компетентните органи на държавата членка на изпращане за 
това в съответствие с член 26, параграф 1, буква б) или съответно с член 38, параграф 1, буква б) от Директива 
(ЕС) 2020/262. С цел адекватно наблюдение на вътресъюзното движение на акцизни стоки, когато компютърната 
система не работи за кратък период от време, компетентните органи на държавата членка на изпращане следва 
незабавно да препращат тази информация на компетентните органи на държавата членка на получаване.

(3) С Регламент за изпълнение (ЕС) 2022/1637 на Комисията (3) се определят правила по отношение на използването на 
документи в контекста на движението на акцизни стоки под режим отложено плащане на акциз и на движението на 
акцизни стоки след освобождаване за потребление, но не се определят правила по отношение на използването на 
документите, посочени в член 21, параграф 4, член 26, параграф 1 и член 38, параграф 1 от Директива 
(ЕС) 2020/262.

(4) Поради това Регламент за изпълнение (ЕС) 2022/1637 следва да бъде съответно изменен.

(5) Очаква се компютърната система за акцизите да бъде свързана с автоматизираната система на ЕС за износа до 
13 февруари 2024 г., както е предвидено в член 54 от Директива (ЕС) 2020/262. Тъй като настоящият регламент се 
отнася до процедурите за движението на акцизни стоки под режим отложено плащане на акциз, които се изнасят 
извън Съюза, той следва да се прилага от тази дата.

(6) Мерките, предвидени в настоящия регламент, са в съответствие със становището на Комитета по акцизите,

(1) ОВ L 58, 27.2.2020 г., стр. 4.
(2) Решение (ЕС) 2020/263 на Европейския парламент и на Съвета от 15 януари 2020 г. за компютризиране на движението и контрола 

върху акцизните стоки (ОВ L 58, 27.2.2020 г., стр. 43).
(3) Регламент за изпълнение (ЕС) 2022/1637 на Комисията от 5 юли 2022 г. за определяне на правилата за прилагане на Директива 

(ЕС) 2020/262 на Съвета по отношение на използването на документи в контекста на движението на акцизни стоки под режим 
отложено плащане на акциз и на движението на акцизни стоки след освобождаване за потребление и за установяване на формуляра, 
който да се използва за удостоверението за освобождаване (ОВ L 247, 23.9.2022 г., стр. 57).
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ПРИЕ НАСТОЯЩИЯ РЕГЛАМЕНТ:

Член 1

Регламент за изпълнение (ЕС) 2022/1637 се изменя, както следва:

1) Добавя се следният член 4а:

„Член 4а

Съобщения относно акцизните стоки, изнасяни под режим отложено плащане на акциз

В съответствие с член 6а, параграф 1 от Делегиран регламент (ЕС) 2022/1636 компетентните органи в държавата членка 
на изпращане се уведомяват незабавно за резултата от проверката, извършена от компетентните органи на държавата 
членка на износ съгласно член 21, параграф 3 от Директива (ЕС) 2020/262.

Държавата членка на изпращане препраща незабавно на изпращача съобщенията относно акцизните стоки, изнасяни под 
режим отложено плащане на акциз.“.

2) Добавя се следният член 7а:

„Член 7а

Използване на документи при аварийна процедура

Когато изпращач или сертифициран изпращач е информирал компетентните органи на държавата членка на изпращане за 
началото на движение на акцизни стоки съгласно член 26, параграф 1, буква б) или съответно член 38, параграф 1, буква 
б) от Директива (ЕС) 2020/262 и се очаква компютърната система в държавата членка на изпращане да продължи да не 
работи към момента, в който стоките пристигнат на мястото на доставка, компетентните органи на държавата членка на 
изпращане незабавно препращат тази информация на компетентните органи на държавата членка на получаване.“.

Член 2

Настоящият регламент влиза в сила на двадесетия ден след деня на публикуването му в Официален вестник на Европейския 
съюз.

Той се прилага от 13 февруари 2024 г.

Настоящият регламент е задължителен в своята цялост и се прилага пряко във всички държави 
членки.

Съставено в Брюксел на 5 декември 2023 година.

За Комисията
Председател

Ursula VON DER LEYEN

OB L, 6.12.2023 г. BG  
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